
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10 мая 2023 г.                                      г. Новопавловск                                                        № 879 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского 
округа Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных 
пунктов Кировского городского округа» 
 
 

          В соответствии с  постановлением администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Кировского городского округа Ставропольского края» и решением 

Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 16 марта 2023 

года № 55 «О внесении изменений в решение Думы Кировского городского 

округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете 

Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство 

территорий населенных пунктов Кировского городского округа», 

утвержденную постановлением администрации Кировского городского округа 

от 22 ноября 2022 года № 2181 «Об утверждения муниципальной программы 

Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство 

территорий населенных пунктов Кировского городского округа» (с 

изменениями от 03 марта 2023 года № 428). 

 

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее 

постановление на официальном портале администрации Кировского городского 



округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделе «Документы». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Магомедова М-Т.З. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект первый заместитель главы администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края                                                    М-Т. З. Магомедов  

 

 Визируют: 

 

 

 

Управляющий делами администрации    Т.Ю. Яковлева 

 
Начальник финансового управления 
администрации 

 

Г.В. Самохвалова 
 
Начальник отдела экономического развития и 
торговли администрации 

 

Е.Г. Редькина 
 
Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушении администрации 
 

 

Т.С. Марочкина 

Начальник отдела  
по организационным и общим вопросам  
администрации   
 

 

А.П. Харенко 

 
Проект подготовил начальник по работе с территориями  
администрации                                                                                     В. В. Кустова 



 
Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского округа 

Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов 

Кировского городского округа» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 22 ноября 2022 года № 2181 «Об утверждении 

муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского 

края «Благоустройство территорий населенных пунктов 

 Кировского городского округа» 

 (с изменениями от 03 марта 2023 года № 428), 

 (далее – Изменения)  

 

 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Позицию «Соисполнители Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Соисполнители Программы Новопавловский территориальный отдел 

администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края; 

Горнозаводской территориальный отдел 

администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края, Советский 

территориальный отдел администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, Новосредненский 

территориальный отдел администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, Орловский 

территориальный отдел администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, Комсомольский 

территориальный отдел администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, Старопавловский 

территориальный отдел администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, Зольский 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Кировского городского округа  

Ставропольского края 

от 10 мая 2023г. № 879 

 

 



территориальный отдел администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края, Марьинский 

территориальный отдел  администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее совместно -  

территориальные отделы администрации); 

муниципальное казенное учреждение 

«Зеленый город» Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее – 

МКУ «Зеленый город»);  

муниципальное казенное учреждение   

«Коммунальник» Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее – МКУ 

«Коммунальник») 

 

1.2. Позицию «Подпрограммы Программы»  изложить в следующей 

редакции: 

«Подпрограммы Программы 

 

подпрограмма «Содержание территорий    

населенных пунктов Кировского 

городского округа»; 

 подпрограмма «Развитие жилищно-        

 коммунального хозяйства»; 

подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Кировского 

городского округа Ставропольского края 

«Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского 

городского округа» и общепрограммные 

мероприятия» 

 

1.3. Позицию «Цели Программы»  изложить в следующей редакции: 

«Цели Программы 

 

создание благоприятных условий 

проживания в Кировском городском 

округе Ставропольского края» 
 

1.4. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы»  изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы 

 

объем финансового обеспечения 

Программы составит 421894,00 тыс. 

рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения: 

субсидия из бюджета Ставропольского 

края – 64722,60 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 



2023 год – 64722,60 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

2028 год – 0,00 тыс. рублей; 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) – 356231,69 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 72712,19 тыс. рублей; 

2024 год – 56401,50 тыс. рублей; 

2025 год – 56779,50 тыс. рублей; 

2026 год  - 56779,50 тыс. рублей; 

2027 год – 56779,50 тыс. рублей; 

2028 год – 56779,50 тыс. рублей; 

за счет средств из внебюджетных 

источников – 939,71 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 год –939,71 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей;  

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей» 

 

         1.3 Раздел «Приоритеты и цели реализуемой муниципальной политики в 

сфере благоустройства территорий населенных пунктов Кировского городского 

округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции: 

«Программа сформирована исходя из принципов долгосрочных целей 

социально-экономического развития Кировского городского округа 

Ставропольского края и показателей их достижения в соответствии с: 

          Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

         Губернаторской программой поддержки местных инициатив 

Ставропольского края. 

         Правилами благоустройства территории Кировского городского округа 

Ставропольского края, утвержденными решением Думы Кировского 

городского округа Ставропольского края от 27.10.2017 № 19;  

         иными нормативно-правовыми актами Ставропольского края и 

Кировского городского округа Ставропольского края. 

         Приоритетными направлениями Программы является:  

повышение уровня безопасности и комфортности условий проживания 

граждан; 

содержание и улучшение санитарного и эстетического состояния 



территории населенных пунктов Кировского городского округа; 

комплексное развитие современной городской инфраструктуры на основе 

единых подходов.  

С учетом изложенных приоритетных направлений реализации 

Программы основной целью Программы является: 

создание благоприятных условий проживания в Кировском городском 

округе Ставропольского края. 

Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач и 

выполнения основных мероприятий следующих подпрограмм Программы, 

взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям: 

подпрограмма  «Содержание территорий населенных пунктов Кировского 

городского округа»  (приведена в приложении  1 к Программе); 

подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»  

(приведена в приложении 1
1
 к Программе); 

подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство 

территорий населенных пунктов Кировского городского округа» и 

общепрограммные мероприятия» (приведена в приложении  2 к Программе). 

Сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях 

решения задач подпрограмм Программы и их значениях приведены в 

приложении 3 к Программе. 

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 

задачам подпрограмм Программы, отражающим значимость (вес) цели 

Программы в достижении стратегических целей социально-экономического 

развития Ставропольского края в сравнении с другой целью Программы, 

влияющей на достижение тех же стратегических целей социально-

экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы 

Программы в достижении цели Программы в сравнении (при наличии) с 

другими задачами подпрограммы Программы в достижении той же цели 

Программы, приведены в приложении 4
 
к Программе. 

Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 

приложении 5 к Программе. 

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены в 

приложении 6 к Программе.». 

 

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Содержание территорий населенных 

пунктов Кировского городского округа» муниципальной программы 

Кировского городского округа Ставропольского края «Благоустройство 

территорий населенных пунктов Кировского городского округа» к Программе 

(далее для целей настоящего пункта - Подпрограмма ): 

2.1.В паспорте Подпрограммы: 

2.1.1. Позицию «Соисполнители Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

../../AppData/AppData/AKMRSK~1/AppData/Local/Temp/552p-1.doc#P201
../../../Сердюкова/Desktop/AppData/AKMRSK~1/AppData/Local/Temp/552p-1.doc#P201
../../AppData/AppData/AKMRSK~1/AppData/Local/Temp/552p-1.doc#P329
../../AppData/AppData/AKMRSK~1/AppData/Local/Temp/552p-1.doc#P657
../../AppData/AppData/AKMRSK~1/AppData/Local/Temp/552p-1.doc#P1033


«Соисполнители Подпрограммы 

 

территориальные отделы  администрации; 

МКУ «Зеленый город»; 

МКУ «Коммунальник» 

2.1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

объем финансового обеспечения 

Подпрограммы составит 286450,17 тыс. 

рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения: 

субсидия из бюджета Ставропольского 

края – 3157,51 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год – 3157,51 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

2028 год – 0,00 тыс. рублей; 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) – 282352,95 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 55580,95 тыс. рублей; 

2024 год – 45064,80 тыс. рублей; 

2025 год – 45426,80 тыс. рублей; 

2026 год  - 45426,80тыс. рублей; 

2027 год – 45426,80 тыс. рублей; 

2028 год – 45426,80 тыс. рублей; 

за счет средств из внебюджетных 

источников – 939,71 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 год –939,71 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей;  

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей» 

 

3. Программу дополнить Приложением 1
1
 «Подпрограмма «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы Кировского 

городского округа Ставропольского края «Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского городского округа», согласно приложению 1 к 

настоящим Изменениям. 

 



         4. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению 2 к настоящим Изменениям. 

 

5. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению 3 к настоящим Изменениям. 

 

6. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению 4 к настоящим Изменениям. 

 

7. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению 5 к настоящим Изменениям. 

 

 
 
Управляющий делами администрации 
Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                        Т.Ю. Яковлева 



 

 

 

Приложение 1 

к Изменениям, которые вносятся в 

муниципальную программу 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

«Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского 

городского округа» 
 

 

 

 

 «Приложение № 1
1
 

к муниципальной программе  

Кировского городского округа  

Ставропольского края  

«Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского 

городского округа» 

 

  

ПОДПРОГРАММА 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

муниципальной программы Кировского городского округа  

Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов 

Кировского городского округа» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной 

программы Кировского городского округа  

Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов 

Кировского городского округа» 

 

Наименование  

Подпрограммы 

подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства» (далее - Подпрограмма) 

 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

отдел по работе с территориями администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края (далее – отдел по 

работе с территориями администрации) 

Соисполнители 

Подпрограммы 

 Новопавловский территориальный отдел администрации, 

Горнозаводской территориальный отдел администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края, 

Советский территориальный отдел администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края, 

Новосредненский территориальный отдел администрации 



Кировского городского округа Ставропольского края, 

Орловский территориальный отдел администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края, 

Комсомольский территориальный отдел администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края, 

Старопавловский территориальный отдел администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края, 

Зольский территориальный отдел администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края, 

Марьинский территориальный отдел  администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края (далее 

совместно - территориальные отделы администрации)  

Участники 

Подпрограммы 

муниципальное казенное учреждение «Зеленый город» 

Кировского городского округа Ставропольского края (далее 

– МКУ «Зеленый город»); 

муниципальное казенное учреждение   «Коммунальник» 

Кировского городского округа Ставропольского края (далее 

– МКУ «Коммунальник») 

заинтересованные лица и организации, принимающие 

участие в реализации мероприятий по благоустройству 

территорий общего пользования Кировского городского 

округа Ставропольского края (по согласованию)  

Задачи 

Подпрограммы  

организация благоустройства новых общественных 

территорий населенных пунктов Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее – городской округ) 

Показатели 

решения задач 

Подпрограммы 

количество новых благоустроенных общественных 

территорий  населенных пунктов городского округа  

Сроки реализации  

Подпрограммы 

2023-2028 годы 

«Объемы и 

источники 

финансового  

обеспечения 

Подпрограммы 

 

 

 

 

объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 

67375,64 тыс. рублей, в том числе по источникам 

финансового обеспечения: 

субсидия из бюджета Ставропольского края – 61565,09 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 61565,09 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

бюджет Кировского городского округа Ставропольского 

края (далее – бюджет городского округа) 5810,55 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 5810,55 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

2028 год – 0,00 тыс. рублей 

Ожидаемые 

конечные  

результаты 

реализации  

Подпрограммы 

благоустройство новых общественных территорий   

населенных пунктов городского округа в количестве не 

менее 1 единицы ежегодно 

                      Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

 

Подпрограммой предусмотрена реализация основного мероприятия 

«Мероприятия по благоустройству территорий Кировского городского округа». 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 

реализация мероприятий государственной программы Ставропольского края 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций». 

Непосредственным результатом реализации данного мероприятия 

Подпрограммы станет: 

           благоустройство новых общественных территорий населенных пунктов 

городского округа в количестве не менее 1 единицы ежегодно. 

Ответственный исполнитель данного мероприятия Подпрограммы – отдел 

по работе с территориями администрации.  

Соисполнители: территориальные отделы администрации. 

          В данном мероприятии участвуют: МКУ «Зеленый город», МКУ 

«Коммунальник», заинтересованные лица и организации, принимающие участие в 

реализации мероприятий по благоустройству территорий общего пользования 

Кировского городского округа Ставропольского края (по согласованию).  

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложении № 

5 к Программе. 

 

                                             ____________________» 

  

../../AppData/AKMRSK~1/AppData/Local/Temp/552p-1.doc#P1033


 

 

 

Приложение 2 

к Изменениям, которые вносятся в 

муниципальную программу 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

«Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского 

городского округа» 
 

 

 

 

 «Приложение № 3 

к муниципальной программе  

Кировского городского округа  

Ставропольского края  

«Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского 

городского округа» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) достижения целей муниципальной программы Кировского городского округа 

Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа»  

и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях 

 

№  
п/п 

Наименование 

индикатора достижения 

цели Программы и 

показателя решения 

задачи подпрограмм  

Программы 

Единица 

измерения 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения 

задачи подпрограммы Программы по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 Цель «Создание благоприятных условий проживания в Кировском городском округе Ставропольского края 

 (далее – городского округа)» 

1 Доля реализуемых 

проектов развития 

территорий Кировского 

городского округа, 

основанных на местных 

инициативах, в общем 

количестве проектов, 

представленных 

администрацией  

городского округа для 

участия в ежегодном 

конкурсном отборе 

проектов 

процент 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

67,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

2. Объем привлеченных из 

федерального и 

краевого бюджетов, 

субсидий и иных 

межбюджетных 

трансфертов на 1 рубль 

финансирования 

муниципальной 

программы за счет 

средств  бюджета 

Кировского городского 

округа Ставропольского 

края на реализацию 

мероприятий по 

рубль/рубль х 0,08 0,08 0,10 0,15 0,20 0,25 0,30 



программе поддержки 

местных инициатив 

3. Для благоустроенных 

территорий в общем 

объеме общественных 

территорий  

процент 38,3 40,4 42,5 46,8 48,9 61,7 78,9 100 

 Подпрограмма «Содержание территорий населенных пунктов Кировского городского округа» Программы 

 Задача «Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории  Кировского 

городского округа Ставропольского края, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к 

ним территории» 

4. Количество 

благоустроенных 

территорий Кировского 

городского округа 

(нарастающим итогом)  

единиц 18 19 20 22 23 29 37 47 

5. Количество 

реализованных 

проектов развития 

территорий Кировского 

городского округа, 

основанных на местных 

инициативах 

(нарастающим итогом) 

единиц 6 2 3 4  5 6 

 

8 10 

  Задача «Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении 

вопросов благоустройства территории поселения» 

6. Количество 

реализованных 

инициативных проектов 

(нарастающим итогом) 

единиц 0 5 5 7 8 9 10 10 



7. Доля населения, 

принявшего участие в 

выборе проектов, 

планируемых к 

реализации, в общей 

численности жителей 

населенных пунктов 

округа, в которых 

реализуются данные 

проекты 

процент х 5 10 15 20 25 30 30 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

Задача «Организация благоустройства новых общественных территорий населенных пунктов Кировского городского 

округа Ставропольского края» 

8. Количество новых 

благоустроенных 

общественных 

территории населенных 

пунктов городского 

округа  

единиц х х 1 1 1 1 1 1 

                                                                                        _______________________» 



 
 

 

 

Приложение 3 

к изменениям, которые вносятся в 

муниципальную программу 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

«Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского 

городского округа» 
 

 

 

 

 «Приложение № 4 

к муниципальной программе  

Кировского городского округа  

Ставропольского края  

«Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского 

городского округа» 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы Кировского городского округа 

Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа», задачам 

подпрограмм Программы, отражающим значимость (вес) цели Программы в достижении стратегических целей 

социально-экономического развития Ставропольского края в сравнении с другой целью Программы, влияющей на 

достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края, и задачи 

подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравнении (при наличии) с другими задачами 

подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы 

 



№ 

п/п 

Цели Программы, задачи подпрограмм 

Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы и 

задачам подпрограмм Программы, по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель «Создание благоприятных условий 

проживания в Кировском городском округе 

Ставропольского края» 

1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма «Содержание территорий населенных пунктов Кировского городского округа» Программы 

2. Задача Подпрограммы «Обеспечение 

создания, содержания и развития объектов 

благоустройства на территории  Кировского 

городского округа Ставропольского края, 

включая объекты, находящиеся в частной 

собственности и прилегающие к ним 

территории» 

0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 

3. Задача Подпрограммы «Организация 

взаимодействия между предприятиями, 

организациями и учреждениями при 

решении вопросов благоустройства 

территории поселения» 

0,3 0,3 

 

0,3 0,3 0,3 0,3 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

4. Задача Подпрограммы «Организация 

благоустройства новых общественных  

1 1 1 1 1 1 



территорий населенных пунктов Кировского 

городского округа Ставропольского края» 

 

                                                                                   __________________________» 



 

 

 

Приложение 4 

к изменениям, которые вносятся в 

муниципальную программу 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

«Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского 

городского округа» 
 

 

 

 

 «Приложение № 5 

к муниципальной программе  

Кировского городского округа  

Ставропольского края  

«Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского 

городского округа» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной Программы Кировского городского округа  

Ставропольского края «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

Программы, основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Программы, 

контрольного события 

Тип основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник) основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Программы 

Срок Связь с 

индикаторами 

достижения 

целей 

Программы и 

показателями 

решения задач 

подпрограммы 

начала 

реализац

ии 

окончан

ия 

реализац

ии 



Программы 

1 2 3 4 5 6 7 

I.  Цель  «Создание благоприятных условий проживания в Кировском городском округе Ставропольского края » 

1. Подпрограмма 

«Содержание 

территорий населенных 

пунктов Кировского 

городского округа» 

 отдел по работе с 

территориями 

администрации; 

территориальные отделы 

администрации;  

МКУ «Зеленый город»; 

 МКУ «Коммунальник»; 

заинтересованные лица и 

организации, 

принимающие участие в 

реализации мероприятий 

по благоустройству 

дворовых территорий и 

территорий общего 

пользования Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

2023 год 2028 год пункты 1,2 

приложения 

№ 3 к 

Программе 

Задача  «Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории  Кировского 

городского округа Ставропольского края, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к 

ним территории» Подпрограммы 

1.1. Благоустройство 

территорий населенных 

пунктов Кировского 

городского округа 

выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления и 

казенными 

учреждениями 

отдел по работе с 

территориями  

территориальные отделы 

администрации; 

МКУ «Зеленый город»; 

 МКУ «Коммунальник»; 

2023 год 2028 год пункт 3, 

приложения 

№3 к 

Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


городского округа заинтересованные лица и 

организации, 

принимающие участие в 

реализации мероприятий 

по благоустройству 

дворовых территорий и 

территорий общего 

пользования Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

 Задача «Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении 

вопросов благоустройства территории поселения» Подпрограммы 

1.2. Реализация проектов 

развития территорий 

муниципальных 

образований, 

основанных на местных 

инициативах 

выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления и 

казенными 

учреждениями 

городского округа 

отдел  по работе с 

территориями 

администрации; 

территориальные отделы 

администрации; 

МКУ «Зеленый город»; 

МКУ «Коммунальник»; 

заинтересованные лица и 

организации, 

принимающие участие в 

реализации мероприятий 

по благоустройству 

дворовых территорий и 

территорий общего 

пользования Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

2023 год 2028 год пункты 4,6 

приложения 

№3 к 

Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


1.3. Реализация 

инициативных проектов 

выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления и 

казенными 

учреждениями 

городского округа 

отдел по работе с 

территориями  

территориальные отделы 

администрации; 

заинтересованные лица и 

организации, 

принимающие участие в 

реализации мероприятий 

по благоустройству 

дворовых территорий и 

территорий общего 

пользования Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

2023 год 2028 год пункт  5 

приложения 

№3 к 

Программе 

2. Подпрограмма 

«Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства» 

 отдел по работе с 

территориями 

администрации; 

территориальные отделы 

администрации  

 

2023 год 2028 год пункт  3 

приложения 

№3 к 

Программе 

2.1 Мероприятия по 

благоустройству 

территорий Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления и 

казенными 

учреждениями 

городского округа 

отдел по работе с 

территориями 

администрации; 

территориальные отделы 

администрации  

 

2023 год 2028 год пункт  8 

приложения 

№3 к 

Программе 

3. Подпрограмма 

«Обеспечение 

 отдел по работе с 

территориями 

2023 год 2028 год реализация 

Подпрограмм

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


   

                                                                    ________________________»  

реализации 

муниципальной 

программы Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

«Благоустройство 

территорий населенных 

пунктов Кировского 

городского округа» и 

общепрограммные 

мероприятия» (далее – 

Подпрограмма), 

администрации; 

МКУ «Зеленый город»; 

МКУ «Коммунальник» 

ы позволит 

достигнуть 

значений всех 

индикаторов 

достижения 

целей 

Программы 

3.1. Обеспечение реализации 

Программы 

выполнение 

функций органами 

местного 

самоуправления 

городского округа 

отдел по работе с 

территориями 

администрации 

2023 год 2028 год реализация 

основного 

мероприятия 

Подпрограмм

ы позволит 

достигнуть 

значений всех 

индикаторов 

достижения 

целей 

Программы 



 

 

 

 

Приложение 5 

к изменениям, которые вносятся в 

муниципальную программу 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

«Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского 

городского округа» 
 

 

 

 

 «Приложение № 6 

к муниципальной программе  

Кировского городского округа  

Ставропольского края  

«Благоустройство территорий 

населенных пунктов Кировского 

городского округа» 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края 

«Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского городского округа» 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, основного 

мероприятия 

подпрограммы Программы 

Источник 

финансового 

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителям 

Программы, 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 



 

подпрограммы 

Программы, 

основному 

мероприятию 

подпрограммы 

Программы 

1 2 3 7 8 9 7 8 9 

1. Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территорий   населенных 

пунктов Кировского 

городского округа», всего 

бюджет 

Кировского 

городского округа 

Ставропольского 

края (далее – 

бюджет 

городского 

округа), 

138374,50 56401,50 56779,50 56779,50 56779,50 56779,50 

Субсидия из 

бюджета 

Ставропольского 

края 

64722,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

1100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

38765,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

23584,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

отделу 

Орловскому 

территориальному 

отделу 

1272,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

городского округа 

72712,19 56401,50 56779,50 56779,50 56779,50 56779,50 

в т.ч. 

предусмотренные 

      

МКУ «Зеленый 

город» 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Новопавловскому 

территориальному 

отделу 

40483,43 36093,00 

 

36367,00 36367,00 36367,00 36367,00 

Горнозаводскому 

территориальному 

отделу  

2012,00 1412,00 1415,00 1415,00 1415,00 1415,00 

Зольскому 

территориальному 

отделу  

9979,27 7921,50 7959,50 7959,50 7959,50 7959,50 

Комсомольскому 

территориальному 

отделу  

3194,50 1959,00 1967,00 1967,00 1967,00 1967,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу  

4820,68 1642,00    1661,00  1661,00 1661,00 1661,00 

Новосредненскому 2742,00 2704,00 2714,00 2714,00 2714,00 2714,00 



 

территориальному 

отделу  

Орловскому 

территориальному 

отделу  

3198,00 1403,00 1409,00 1409,00 1409,00 1409,00 

Советскому 

территориальному 

отделу  

2066,00 1562,00 1572,00 1572,00 1572,00 1572,00 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу  

2216,31 1705,00 1715,00 1715,00 1715,00 1715,00 

внебюджетные 

средства 

939,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

Новопавловскому 

территориальному 

отделу 

142,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комсомольскому 

территориальному 

отделу  

185,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу 

294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Советскому 

территориальному 

20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

отделу 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу 

30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 

«Содержание территорий 

населенных пунктов 

Кировского городского 

округа» (далее – 

Подпрограмма), всего 

бюджет 

Кировского 

городского округа  

59678,17 45064,80 45426,80 45426,80 45426,80 45426,80 

субсидия из 

бюджета 

Ставропольского 

края 

3157,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

1100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу 

1272,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

городского округа 

55580,95 45064,80 45426,80 45426,80 45426,80 45426,80 

в т.ч. 

предусмотренные 

      

МКУ «Зеленый 

город» 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Новопавловскому 32832,84 31265,30 31529,30 31529,30 31529,30 31529,30 

../../../../../../AppData/AppData/Local/Temp/формирвоание%20гор%20среды.doc#sub_1001


 

территориальному 

отделу 

Горнозаводскому 

территориальному 

отделу 

2012,00 1412,00 1415,00 1415,00 1415,00 1415,00 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

1426,00 1412,50 1444,50 1444,50 1444,50 1444,50 

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

3194,50 1959,00 1967,00 1967,00 1967,00 1967,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

3893,30 1642,00 1661,00 1661,00 1661,00 1661,00 

Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

2742,00 2704,00 2714,00 2714,00 2714,00 2714,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу 

3198,00 1403,00 1409,00 1409,00 1409,00 1409,00 

Советскому 

территориальному 

отделу 

2066,00 1562,00 1572,00 1572,00 1572,00 1572,00 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу 

2216,31 1705,00 1715,00 1715,00 1715,00 1715,00 

внебюджетные 

средства 

939,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч.       



 

предусмотренные: 

Новопавловский 

территориальный 

отдел 

142,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

185,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу  

294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Советскому 

территориальному 

отделу 

20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу  

30,00 

  

0,00 0,00 0,00 

  

0,00 0,00 

в том числе  основные 

мероприятия 

Подпрограммы: 

       

2.1. Благоустройство 

территорий населенных 

пунктов Кировского 

городского округа 

 

 

бюджет 

Кировского 

городского округа  

56901,05 45064,80 45426,80 45426,80 45426,80 45426,80 

субсидия из 

бюджета 

Ставропольского 

3157,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

края 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

1100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу 

1272,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 бюджет 

городского округа 

53065,94 45064,80 45426,80 45426,80 45426,80 45426,80 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

МКУ «Зеленый 

город» 

2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Новопавловскому 

территориальному 

отделу 

32263,64 31265,30 31529,30 31529,30 31529,30 31529,30 

Горнозаводскому 

территориальному 

отделу 

2012,00 1412,00 1415,00 1415,00 1415,00 1415,00 

Зольскому 

территориальному 

1426,00 1412,50 1444,50 1444,50 1444,50 1444,50 



 

отделу 

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

2698,00 1959,00 1967,00 1967,00 1967,00 1967,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

3393,30 1642,00 1661,00 1661,00 1661,00 1661,00 

Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

2742,00 2704,00 2714,00 2714,00 2714,00 2714,00 

Орловскому 

территориальному 

отделу 

3198,00 1403,00 1409,00 1409,00 1409,00 1409,00 

Советскому 

территориальному 

отделу 

1586,00 1562,00 1572,00 1572,00 1572,00 1572,00 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу 

1747,00 1705,00 1715,00 1715,00 1715,00 1715,00 

внебюджетные 

средства 

677,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

175,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Орловскому 

территориальному 

отделу 

294,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Реализация инициативных 

проектов 

бюджет 

Кировского 

городского округа  

2777,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

городского округа 

2515,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

Новопавловскому 

территориальному 

отделу 

569,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

496,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Советскому 

территориальному 

отделу 

480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу 

469,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

средства 

262,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      



 

Новопавловскому 

территориальному 

отделу 

142,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комсомольскому 

территориальному 

отделу 

9,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Советскому 

территориальному 

отделу 

20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Старопавловскому 

территориальному 

отделу 

30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма «Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

бюджет 

Кировского 

городского округа  

67375,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субсидия из 

бюджета 

Ставропольского 

края 

61565,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

Зольскому 

территориальному 

отделу 

38765,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

22799,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

отделу 

бюджет 

городского округа 

5810,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

Новопавловскому 

территориальному 

отделу 

2809,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

2073,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

927,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе  основные 

мероприятия 

Подпрограммы: 

       

2.1 Мероприятия по 

благоустройству 

территорий Кировского 

городского округа 

бюджет 

Кировского 

городского округа  

67375,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

субсидия из 

бюджета 

Ставропольского 

края 

61565,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

Зольскому 

территориальному 

отделу 

38765,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

22799,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

городского округа 

5810,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. 

предусмотренные: 

      

Новопавловскому 

территориальному 

отделу 

2809,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Зольскому 

территориальному 

отделу 

2073,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Марьинскому 

территориальному 

отделу 

927,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

«Благоустройство 

территорий   населенных 

пунктов Кировского 

городского округа» и 

общепрограммные 

мероприятия» 

бюджет 

Кировского 

городского округа  

11320,69 11336,70 11352,70 11352,70 11352,70 11352,70 

 в том числе следующие        



 

основные мероприятия 

Подпрограммы: 

3.1. Обеспечение деятельности 

по реализации Программы 

бюджет 

Кировского 

городского округа  

11320,69 11336,70 11352,70 11352,70 11352,70 11352,70 

  в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  Новопавловский 

территориальный 

отдел 

4817,69 4827,70 4837,70 4837,70 4837,70 4837,70 

  Зольскому 

территориальному 

отделу 

6503,00 6509,00 6515,00 6515,00 6515,00 6515,00 

                                                                _______________________________________» 


